justo pretio redempturum promittit volumen illud, quod in Bibliotheca habetur. Zacagnii *monumenta vetera* nuper die Solis pervolvi et quaedam non inelegantia et lectu digna in iis inveni, et praefatio Zacagnii diffusior habet, quod antiquitatum Ecclesiasticarum amatorem delectet. Adamus strenue machinae insudat. At licitatoria ista (*die welbäumen*)  
 5 justo breviora, nihilominus exemit et nova substituit longitudine et crassitie sua durabiliores. Dicit enim possibile quidem esse ut extremitates eorum tubulis muniantur, qui rotas quinque angulos habentes recipiant: at vero fieri etiam vix posse, ut vel minimam vim pati possint, nimium tenuia: ideoque se malle operi consulere, ut firmum stabileque sit, et tamen se brevi tibi quantum in se sit, machinam affectam traditurum. Ammonius  
 10 Te rogat, ut Brunsvigae emas pondo anthracini coloris, quo uti possit in exprimendis figuris aeri incis (Kupffer Schwärzte) de quibus mentionem ei fecisti. Ego ex te peto ne obliviscaris Gevoldi, et si Mabillonii Secula Benedictina, et Labbei historica opera, aut alii, qui in Chronologia mihi adesse queant, in Bibliotheca Guelferbytana habeantur, mihi afferas. Vellem etiam videre *Opera Rosvithae* si ibi extent ex editione Conradi  
 15 Celtis, quibus si non in historia uti possem, privatim in meis rebus illa inspicere velim. Fasciculo literarum quod nuper ad me dedisti insertae erant, ex errore credo ejus, qui tuas Brunsvigam tulit, literae ad Polichium Magistrum Postarum Brunsvici, quas jam remitto. Aulici hybernas molestias fefellerunt heri trahis magnifice instructis, et praemissis buccinatoribus, per civitatem discurrendo. Sereniss. tamen Elector et Princeps haereditarius non interfuere. Velim quoque indices mihi, an praeter duo Gallica scripta, in  
 20 quorum uno *Controversiae Franco-Burgundicae* et in altero *Franco-anglicae* continentur,

4 At licitatoria *K*, *korr. Hrsq.*

---

1 f. Zacagnii ... *vetera*: L. A. ZACCAGNI, *Collectanea monumentorum veterum Ecclesiae Graecae ac Latinae*, T. 1, 1698. 2 die Solis: am 3. (13.) Dezember. 4 Adamus: A. Scherp. 4 machinae: vgl. N. 82. 12 Gevoldi: vermutlich Chr. GEWOLD, *De Sacri rom. imperii septemviratu commentarius*, 1616. 12 Mabillonii ... Benedictina: *A c t a sanctorum ordinis sancti Benedicti*, T. 1–9, 1668–1701. 12 Labbei ... opera: Welches von den zahlreichen historischen Werken Ph. Labbés in Frage kommt, ist unklar. 14 *Opera Rosvithae*: vgl. HROTSUITHA, SV. 17 literae: nicht gefunden. 19 f. Princeps haereditarius: Georg August. 21 uno: *Controversiae Franco-Burgundicae*, in: LEIBNIZ, *Mantissa Cod. jur. gent. dipl.*, 1700, S. 1–61. 21 altero: *Controversiae Franco-anglicae*, ebd., S. 63–96.